Kanton Ort Bildungsstatte Kategorie Studiengang / Abteilung / Fakultat Schultyp Name/Vorname Funktion Tel.-Nr. E-Mail Adresse
NeJ Grenchen |Berufsschulen /SO Leitung Berufsbildungszentrum Solothurn-Grenchen Berufsschule Wegmiiller Daniel Rektor 032654 2700 |daniel.wegmueller@dbk.so.ch Sportstrasse 2
GIBS-Grenchen, ZeitZentrum 2540 Grenchen
SO Grenchen [HFTM Leitung Hohere Fachschule Benker Michael Direktor 032654 1200 [michael.benker@hftm.ch Sportstrasse 2
Hohere Fachschule fiir Technik Mittelland AG 2540 Grenchen
SO Grenchen |HFTM Beratungsstelle Hohere Fachschule Koch Manuela Studienberaterin & -koordinatorin 0326541200 |Manuela.Koch@hftm.ch Sportstrasse 2
Hoéhere Fachschule fiir Technik Mittelland AG sekretariat@hftm.ch 2540 Grenchen
NeJ Grenchen [HFTM Leitung Ho6here Fachschule Rufenacht Michel Leiter berufsbegleitende Studiengénge HF 032654 1200 [michel.ruefenacht@hftm.ch Sportstrasse 2
Hohere Fachschule fiir Technik Mittelland AG 2540 Grenchen
NeJ Lostorf Suissetec Beratungsstelle Ho6here Fachschule Eng Ursula Kursadministration 062 285 70 80 |ursula.eng@suissetec.ch Grundstrasse 1
Schweizerisch- Liechtensteinischer 4654 Lostorf
Gebdudetechnikverband
SO Lostorf Suissetec Leitung Hohere Fachschule Schneider Oskar Paul Leiter Bildungszentrum 062 2857075 |oskarpaul.schneider@suissetec.ch Grundstrasse 1
Schweizerisch- Liechtensteinischer 4654 Lostorf
Gebaudetechnikverband
NeJ Olten Fachhochschule Nordwestschweiz Sekretariat Betriebs6konomie Fachhochschule Atzeni Teresa Sachbearbeiterin Ausbildungssekretariat Campus ~ |062 957 27 43  |teresa.atzeni@fhnw.ch Riggenbachstrasse 16
Olten 4600 Olten
NeJ Olten Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Beratungsstelle 1. Hochschule fiir soziale Arbeit Fachhochschule Geiger Fabienne Leiterin Ausbildungsadministration Bachelor, 062 957 2056 |fabienne.geiger@fhnw.ch Riggenbachstrasse 16
Instanz fur soziale Studienzentrum, Hochschule fiir Soziale Arbeit 4600 Olten
Arbeit (analog Frau C.
Meyer-Bornecke)
SO Olten Fachhochschule Nordwestschweiz Beratungsstelle International Management Fachhochschule Gerber Davis Sarah Assistentin der Studiengangleiterin Master of 062 957 22 78 |[sarah.gerber@fhnw.ch Riggenbachstrasse 16
Science in International Management 4600 Olten
SO Olten Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Beratungsstelle 1. Zentrum fur Ausbildung ZfA Bachelor Fachhochschule Prieth Sarah Leiterin Ausbildungssekretariat fir Angewandte 062 957 23 82 |[sarah.prieth@fhnw.ch Hochschule fiir Angewante
Hochschule fir Angewandte Psychologie und 2. Instanz Psychologie Psychologie
Ausbildungssekretariat
Riggenbachstrasse 16
4600 Olten
SO Olten Fachhochschule Nordwestschweiz Leitung Hochschule fiir Wirtschaft Fachhochschule Freiburghaus Markus, Prof. Dr. Leiter Ausbildung 062 957 22 63 |markus.freiburghaus@fhnw.ch Riggenbachstrasse 16
4600 Olten
SO Olten Fachhochschule Nordwestschweiz Sekretariat International Management Fachhochschule Somogyi Pavel Sachbearbeiter Ausbildungssekretariat Campus 062 957 24 35 [pavel.somogyi@fhnw.ch Riggenbachstrasse 16
Olten 4600 Olten
SO Olten Fachhochschule Nordwestschweiz Beratungsstelle Wirtschaftsinformatik Fachhochschule Weis Patrick Teamleiter Ausbildungssekretariat Campus Olten 062 957 24 64 |patrick.weis@fhnw.ch Riggenbachstrasse 16
4600 Olten
SO Olten Fachhochschule Nordwestschweiz Sekretariat Hochschule fir Technik Fachhochschule Wiederkehr Michéle Sekretariat 062 957 26 07 |michele.wiederkehr@fhnw.ch Hochschule fir Technik
Institut fur Optometrie Riggenbachstrasse 16
4600 Olten
SO Olten Mittelschulen / SO Leitung Kantonsschule Olten Gymnasium Grob Patrick Rektor 062 311 84 21 |patrick.grob@dbk.so.ch Hardfeldstrasse 53
4600 Olten
NeJ Olten TEKO Olten Sekretariat Hochschule fir Technik und Wirtschaft Héhere Fachschule Marti Eva Sekretariat 062 207 0202 |olten@teko.ch Belchenstrasse 9
4600 Olten
SO Olten TEKO Olten Leitung Hochschule fir Technik und Wirtschaft Hohere Fachschule Raber Josef Schulleiter 062 207 02 02 |(olten@teko.ch (1.pro) Belchenstrasse 9
josef.raeber@teko.ch 4600 Olten
NeJ Olten TEKO Olten Sekretariat Hochschule fiir Technik und Wirtschaft Hohere Fachschule Vollmin Angela Sekretariat 622070202 |olten@teko.ch Belchenstrasse 9
4600 Olten
SO Solothurn |Berufsschulen / SO Leitung Kaufmannische Berufsfachschule Solothurn (KBS) Berufsschule Froidevaux Thomas Rektor 0326277900 |kbs.olten@dbk.so.ch Niklaus Konradstrasse 5
Postfach 514
4501 Solothurn
SO Solothurn |Berufsschulen / SO Sekretariat Berufsbildungszentrum Solothurn-Grenchen Berufsschule Frei Doris Sekretariat 0326277801 |doris.frei@dbk.so.ch Kreuzacker 10
Gewerblich-Industrielle Berufsschule Solothurn Postfach 312
4501 Solothurn
SO Solothurn |Mittelschulen / SO Leitung Kantonsschule Solothurn Gymnasium Schwaller Michael Konrektor FMS, FM, Passerelle 032 627 90 23 |michael.schwaller@ksso.ch Herrenweg 18
Postfach
4502 Solothurn
SO Solothurn [Padagogische Hochschule Beratungsstelle Institut Vorschul- und Unterstufe Padagogische Hochschule Woodtli Yvonne Mitarbeiterin Kanzlei Institut Vorschul- und 032628 66 00 |kanzlei.iku.ph@fhnw.ch Obere Sternengasse 7
FHNW 1. Instanz Unterstufe Postfach 1360
4502 Solothurn
SO Solothurn |Padagogische Hochschule Beratungsstelle Institut Vorschul- und Unterstufe Padagogische Hochschule Maduvanthi Ratnam Mitarbeiterin Kanzlei Institut Vorschul- und 032628 66 00 |kanzlei.iku.ph@fhnw.ch Obere Sternengasse 7
FHNW 1. Instanz Unterstufe Postfach 1360
4502 Solothurn
SO Solothurn [Padagogische Hochschule Beratungsstelle Institut Vorschul- und Unterstufe Padagogische Hochschule Bachmann Sara Studiengangsleiterin Institut Vorschul- und 032628 6741 ([sara.bachmann@fhnw.ch Obere Sternengasse 7
FHNW 1. Instanz Unterstufe Postfach 1360
4502 Solothurn
SO Solothurn |P&dagogische Hochschule Beratungsstelle Institut Primarstufe Padagogische Hochschule Baumgartner Renata Mitarbeiterin Kanzlei Primarstufe 032628 67 28 |renata.baumgartner@fhnw.ch Obere Sternengasse 7
FHNW kanzlei.ip.solothurn.ph@fhnw.ch Postfach 1360
4502 Solothurn
SO Solothurn |Padagogische Hochschule Beratungsstelle Institut Primarstufe Padagogische Hochschule Baumgartner Renata Mitarbeiter Kanzlei Primarstufe 032628 6520 |marco.jossi@fhnw.ch Obere Sternengasse 7
FHNW kanzlei.ip.solothurn.ph@fhnw.ch Postfach 1360
4502 Solothurn
SO Solothurn |P&dagogische Hochschule Beratungsstelle Institut Primarstufe Padagogische Hochschule Miiller Eliane Assistenz der Professur Mathematikdidaktik Institut (061 228 58 71 |eliane.mueller@fhnw.ch Hofackerstrasse 30
FHNW Kindergarten-/Unterstufe , Sachbearbeiterin Kanzlei kanzlei.ip.muttenz.ph@fhnw.ch 4132 Muttenz
Muttenz, Webdelegierte Institut
Primarstufe
MO Solothurn |Padagogische Hochschule Beratungsstelle Institut Vorschul- und Unterstufe Padagogische Hochschule Heusser Tamara Studienberaterin PH FHNW 056 202 88 05 |info.ph@fhnw.ch Obere Sternengasse 7
FHNW Institut Primarstufe Postfach 1360
4502 Solothurn
SO Solothurn |Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Beratungsstelle Beratungsstelle Padagogische Hochschule Gut Janine Leiterin Geschéftsstelle Studium und Lehre 0612286101 |janine.gut@fhnw.ch Hofackerstrasse 30
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studienberatung.ph@fhnw.ch

Obere Sternengasse 7 4502

SO Solothurn [Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Beratungsstelle Institut Vorschul- und Unterstufe Padagogische Hochschule Studienberatung PH Studienberatung PH
Padagogische Hochschule Institut Primarstufe Solothurn
SO Solothurn |Mittelschulen / SO Beratungsstelle Amt fur Berufsbildung , Mittel- und Hochschulen Berufsschule Miiller-Lenz Christa Fachverantwortliche Berufs-und Mittelschulen 032627 60 28 |christa.mueller-lenz@dbk.so.ch Kreuzackerstrasse 1
Postfach 4502
Solothurn
SO Wisen Héhere Fachschule fiir Sozialpddagogik ICP Leitung Ho6here Fachschule Fritschi Emanuel Geschéftsfiihrung und Co-Geschéftsleitung emanuel.fritschi@icp.ch Froburgstrasse 266

4634 Wisen/Solothurn
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